
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS Teams 
 

On: 
 

Tuesday, 6 February 2024 

Time: 
 

2.00 pm 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: P M Black, P Downing, A J Jeffery, M H Jones, S E Keeton, M B Lewis, 
R D Lewis, N L Matthews, M S Tribe, T M White and R A Williams 
 
Watch Online: https://rb.gy/m2ssr5 
 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests 
 

 

3   Minutes. 1 - 2 
 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 

record. 
 

 
4   Items for deferral/withdrawal.  
 
5   Determination of Planning Applications under the Town and 

Country Planning Act 1990. 
3 - 83 

 
 

Next Meeting: Tuesday, 5 March 2024 at 2.00 pm 
 

 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Tuesday, 30 January 2024 

Contact: Democratic Services - 636923 
 
 

https://rb.gy/m2ssr5
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 9 January 2024 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P M Black P Downing A J Jeffery 
M H Jones S E Keeton M B Lewis 
N L Matthews M S Tribe T M White 
R A Williams   
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Ian Davies Development Manager 
Sally-Ann Evans Lead Lawyer 
Dave Owen Principal Planning Officer 
Jonathan Wills Lead Lawyer 
 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): R D Lewis 

 

 
37 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

38 Minutes. 
 
Resolved that the minutes of the meeting held on 5 December 2023 be approved
[...]
ntlliw and Tircoed 

Townhill 

 

 
Bishopston 

Dunvant and Killay 
Fairwood 

Gower 
Gowerton 
Mumbles 

Penclawdd 

Pennard 

 

Members are asked to contact the relevant team leader for the ward in which the 
application site is located, should they wish to have submitted plans and other 
images of any of the applications on this agenda displayed at the Committee 

meeting. 
 

 

City and County of Swansea 
Dinas a Sir Abertawe 

 
Report of the Head of Planning & City Regeneration 

 
to Chair and Members of Planning Committee  

DATE: 6th February 2024 

 

 

Phil Holmes 
BS(Hons), MSc, Dip Econ 
Head of Planning & City Regeneration 

Page 3

Agenda Item 5



Planning Committee – 6th February 2024 

 
 

Contents 
 

Item App. No. Site Location Officer Rec. 

    

1 2021/3027/S73 Land Off Brithwen Road, Waunarlwydd, Swansea, 
SA5 4QX 

Approve 

  Variation of condition 1 of planning permission  
2018/1001/RES granted 11th March 2019 to 
amend the layout of the approved development 
for 36 new dwellings. (comprising 17 linked 
terraced dwellings, 5 pairs of semi-detached 
dwellings, 1 detached dwelling and 8 flats in 2, 
two storey blocks, along with associated access, 
parking, landscaping and open space.). 

 

    

2 2020/2588/RES Cwmrhydyceirw Quarry Co Ltd, Great Western 
Terrace, Cwmrhydyceirw, Swansea, SA6 6LL 

Approve 

  Proposed cessation of landfill and other 
operations enabled by residential development 
circa 300 dwelling, public open space, 
associated highway and ancillary works (Details 
of appearance, landscaping, layout and scale 
pursuant to outline planning permission 
2014/0977 granted  on appeal 11th January 2018) 
for phases 5 (19 dwellings), open space and 
ancillary infrastructure 

 

    

3 2023/1991/FUL 32 St Teilo Street, Pontarddulais, Swansea, SA4 
8SZ 

Approve 

  Change of use of deli to hot food takeaway (A3)  

    

4 2023/2627/S73 Pencefnarda Farm, Pencefnarda Road, Gorseinon, 
Swansea, SA4 4FY 

Approve 

 

  Con
[...]
ccordance with the following approved plans and 
documents:  

  
Page 22



Planning Committee – 6th February 2024 
 

Item 1 (Cont’d)  Application Number: 2021/3027/S73 

  
 2457 - STORM SEWERS 
 2457-520 REV C - ENGINEERING LAYOUT 
 Received 10 January 2024. 
  
 2251 - 200 -15B REV B - BLOCK 2 ELEVATIONS - PLOTS 5-7 
 2251 - 200 -16C REV C - BLOCK 2 ELEVATIONS 2 - PLOTS 5-7   
 2251 - 200 -18B REV B - BLOCK 3 ELEVATIONS - PLOTS 14-16 
 2251 - 200 -19B REV B - BLOCK 3 ELEVATIONS 2 - PLOTS 14-16 
 2251 - 200 -21A REV B - BLOCK 4 ELEVATIONS - PLOTS 31-33 
 2251 - 200 -22B REV B - BLOCK 4 ELEVATIONS 2 - PLOTS 31-33 
 2251 - 200 -24C REV C - BLOCK 5 ELEVATIONS - PLOTS 17-20 
 2251 - 200 -25C REV C - BLOCK 5 ELEVATIONS 2 - PLOTS 17-20 
 2251 - 200 -27B REV B - BLOCK 6 ELEVATIONS - PLOTS 21-24 
 2251 - 200 -28B REV B - BLOCK 6 ELEVATIONS 2 - PLOTS 21-24 
 2251 - 200 -34 REV A - FLOOR PLANS HOUSE TYPE 851 PLOT 36 -3 BED 
 2251 - 200 -35 REV A - ELEVATIONS HOUSE TYPE 851 PLOT 36 -3 BED 
 2251 - 200 -37 REV A - ELEVATIONS HOUSE TYPE 764 & 851 PLOTS 34 & 35 -3 BED 
 Received 8th January 2024 
   
 2251-102 REV K - EXTERNAL WORKS LAYOUT   
 2251-103 rev J - MATERIALS LAYOUT 
 TDA 2284.01 REV F - DETAILED SOFT LANDSCAPE PROPOSALS   
 Received 23 November 2023 
  
 2251-101 REV V - SITE LAYOUT  
 Received 15th November 2023 
   
 2251-200-04 Rev C - FLOOR PLANS HOUSETYPE 851 - 3 BED 
 2251-200-05 Rev C - ELEVATIONS HOUSETYPE 851 - 3 BED 
 Received 4th October 2023 
  
 2251-200-01 Rev B - FLOOR PLANS HOUSETYPE 764 - 2 BED 
 2251-200-02A Rev B - ELEVATIONS HOUSETYPE 764 - 2 BED 
 2251-200-03 Rev B - ELEVATIONS HOUSETYPE 764 - 2 BED 
 2251-200-06 Rev B - ELEVATION PLAN TYPE 851 -3 BED 
 2251-200-07 Rev B - FLOOR PLAN TYPE 211- 1 BED FLAT 
 2251-200-08 Rev B - ELEVATION PLAN TYPE 211- 1 BED FLAT 
 Received 28 September 2023 
  
  
 2251-100 REV A SITE LOCATION PLAN 
 ELCOT JAPANESE KNOTWEED SURVEY, received 1st May 2018. (2018/1001/RES) 
  
 LANDSCAPE SPECIFICATION MANAGEMENT PLAN (CONDITION 11), received 4th 

July 2018. (2018/1001/RES) 
  
 WAUN-501A - Proposed ROAD SECTION, received 20 July 2018. (2018/1001/RES) 
  
  Page 23



Planning Committee – 6th February 2024 
 

Item 1 (Cont’d)  Application Number: 2021/3027/S73 

 
 TDA.2284.02 - TREE PIT CONSTRUCTION DETAIL (CONDITION 11), received on 28 

August 
 2018. (2018/1001/RES) 
  
 DRAINAGE SIMULATION RESULTS (CONDITION 9), received 3 September 2018 

(2018/1001/RES) 
  
 2251 - 200 - 14B REV B BLOCK 2 FLOOR PLANS - PLOTS 5-7 
 2251 - 200 - 17A REV B BLOCK 3 FLOOR PLANS - PLOTS 14-16 
 2251 - 200 - 20A REV A BLOCK 4 FLOOR PLANS - PLOTS 31-33 
 2251 - 200 - 23A REV A BLOCK 5 FLOOR PLANS - PLOTS 17 - 20 
 2251 - 200 - 26A REV A BLOCK 6 FLOOR PLANS - PLOTS 21 - 24 
 2251 - 200 - 32 PLANS HOUSE TYPE 211 - 1 BED 
 2251-650-1 REV B SWEPT PATH ASSESSMENT - 1 OF 2 
 2251-650-2 REV B SWEPT PATH ASSESSMENT - 2 OF 2 
 2251-650-3 REV B SWEPT PATH ASSESSMENT - PLOT 33 
 2251-650-4 REV A SWEPT PATH ASSESSMENT - PLOT 33 
 2251 - 200 - 30 BIN STORE DETAILS 
 2251 - 200 - 31 CYCLE STORE DETAILS 
 ARBORICULTURAL REPORT (CONDITION 18) 
 Received 14th February 2019 (2018/1001/RES) 
  
 2251 - 200 - 36 PLANS HOUSE TYPE 764 & 851 PLOTS 34 &35 - 3 BED 
 received 15 February 2019. (2018/1001/RES) 
  
 Block Plan / Site Plan received on 6th August 2009. (2008/0512) 
  
 Reason: For the avoidance of doubt and to ensure compliance with the approved plans. 
  
2 Notwithstanding the details shown on the approved plans, full details of the photovoltaic 

panels shall be submitted to and approved in writing by the Local Planning Authority, prior 
to the construction of the above ground superstructure of any of dwellings hereby 
approved. The development shall then be implemented in accordance with the details 
thereby approved. 

 Reason : In the interests of visual amenity and to accord with Policy PS2 of the Swansea 
Local Development Plan (2010-2025). 

  
3 Prior to beneficial occupation of the first dwelling, full details of the proposed arrangements 

for future management and maintenance of the proposed streets within the development 
shall be submitted to and approved in writing by the Local Planning Authority. The streets 
shall thereafter be maintained in accordance with the approved management and 
maintenance details until such time as an agreement has been entered into under section 
38 of the Highways Act 1980 or a private management and maintenance company has 
been established. 

 Reason: To ensure that the development is provided with satisfactory vehicular access in 
the interests of public safety and to accord with Policies PS2, T1 and T5 of the Swansea 
Local Development Plan (2010-2025). 

  
Page 24



Planning Committee – 6th February 2024 
 

Item 1 (Cont’d)  Application Number: 2021/3027/S73 

 
Informatives 
 
1 The national development plan is Future Wales: The National Plan 2040.  The following 

policies were relevant to the consideration of the application: Policies: 1,2,7 and 9 
                
 The development plan covering the City and County of Swansea is the Swansea Local 

Development Plan. The following policies were relevant to the consideration of the 
application: PS1, PS2, RP4, RP7, H2, H3, HC3, ER2, ER6, ER8, ER9, ER11, T1, T2, T5 
T6, EU4, SI5, and SI6, 

 
2 This consent is issued without prejudice to any other consents or easements that may be 

required in connection with the proposed development. 
 

 
  

Page 25



Planning Committee – 6th February 2024 
 

Item 2 Application Number: 2020/2588/RES 

 Ward: Morriston - Area 1 

 

Location: Cwmrhydyceirw Quarry Co Ltd, Great Western Terrace, Cwmrhydyceirw, 
Swansea, SA6 6LL 
 

Proposal: Proposed cessation of landfill and other operations enabled by 
residential development circa 300 dwelling, public open space, 
associated highway and ancillary works (Details of appearance, 
landscaping, layout and scale pursuant to outline planning permission 
2014/0977 granted  on appeal 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2024 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
P M Black P Downing A J Jeffery 
M H Jones S E Keeton M B Lewis 
R D Lewis M S Tribe T M White 
R A Williams   
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Eilian Jones Arweinydd Tîm Ardal 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Amanda Pugh Uwch-beiriannydd 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
Lucy Kelly Principal Planning Officer 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): N L Matthews 
 

 
41 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

42 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd 
ar 9 Ionawr 2024 fel cofnod cywir. 
 

43 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl. 
 
Dim. 
 

44 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
Cyflwynwyd cyfres o geisiadau cynllunio ar ran Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r 
Ddinas.  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2024) 
Parhad 

 

 
Penderfynwyd cymeradwyo'r ceisiadau cynllunio isod.  
 
Adroddwyd am ddiwygiadau/ddiweddariadau i'r atodlen hon a nodir y rhain isod â (#)  
(Sylwer: Dosbarthwyd yr wybodaeth ddiweddaraf am yr adroddiad y cyfeirir ato isod i 
Aelodau'r Pwyllgor yn ogystal â'i chyhoeddi ar wefan y Cyngor y diwrnod cyn y 
cyfarfod.) 
 
#(Eitem 1) - Cais Cynllunio 2021/3027/S73 - Amrywio ar amod 1 caniatâd 
cynllunio 2018/1001/RES a roddwyd ar 11 Mawrth 2019 i ddiwygio cynllun y 
datblygiad a gymeradwywyd ar gyfer 36 o anheddau newydd. (yn cynnwys 17 
o anheddau teras cysylltiedig, 5 pâr o dai pâr, 1 annedd ar wahân ac 8 fflat 
mewn 2 floc deulawr yn ogystal â mynediad, parcio, tirlunio a man agored 
cysylltiedig.) ar dir oddi ar Brithwen Road, Waunarlwydd, Abertawe 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Anerchodd Phil Baxter (asiant ar gyfer yr ymgeiswyr) y Pwyllgor. 
 
Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn: 
 
Dylid diwygio amod 1 i ddarllen: 
1. Rhaid ymgymryd â'r datblygiad yn unol â'r cynlluniau a'r dogfennau cymeradwy 
canlynol:  
2457 - carthffosydd storm (amod 9 2008/0512) 
2457-520 Diwygiad C - cynllun peirianneg (amod 9 2008/0512) 
Derbyniwyd 10 Ionawr 2024  
2251-200-15B diwygiad B - bloc 2 - gweddluniau - plotiau 5-7  
2251-200-16C diwygiad C - bloc 2 - gweddluniau 2 - plotiau 5-7   
2251-200-18B diwygiad B - bloc 3 - gweddluniau - plotiau 14-16 
2251-200-19B diwygiad B - bloc 3 - gweddluniau 2 - plotiau 2-16 
2251-200-21A diwygiad B - bloc 4 - gweddluniau - plotiau 31-33 
2251-200-22B diwygiad B - bloc 4 - gweddluniau 2 - plotiau 31-33 
2251-200-24C diwygiad C - bloc 5 - gweddluniau - plotiau 17-20 
2251-200-25C diwygiad C - bloc 5 - gweddluniau 2 - plotiau 17-20 
2251-200-27B diwygiad B - bloc 6 - gweddluniau - plotiau 21-24 
2251-200-28B diwygiad B - bloc 6 - gweddluniau 2 - plotiau 21-24 
2251-200-34 diwygiad A - cynlluniau llawr - math o dŷ 851 - plot 36 - 3 ystafell wely  
 
2251-200-35 diwygiad A - gweddluniau - math o dŷ 851 - plot 36 - 3 ystafell wely 
2251-200-37 diwygiad A - gweddluniau - math o dŷ 764 a 851 - plotiau 34 a 35 - 3 
ystafell wely 
Derbyniwyd 8 Ionawr 2024 
           
2251-102 diwygiad K - cynllun gwaith allanol (amod 15 2008/0512) 
2251-103 diwygiad J - cynllun deunyddiau 
TDA2284.01 diwygiad F - cynigion tirlunio meddal manwl (amod 11 2008/0512) 
Derbyniwyd 23 Tachwedd 2023 
 
2251-101 diwygiad V - cynllun y safle  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2024) 
Parhad 

 

Derbyniwyd 15 Tachwedd 2023 
 

2251-200-04 Diwygiad C - cynlluniau llawr - math o dŷ 851 - 3 ystafell wely 
2251-200-05 Diwygiad C - gweddluniau - math o dŷ 851 - 3 ystafell wely 
Derbyniwyd 4 Hydref 2023  
 
2251-200-01 diwygiad B - cynlluniau llawr - math o dŷ 764 - 2 ystafell wely 
2251-200-02A diwygiad B - gweddluniau - math o dŷ 764 - 2 ystafell wely 
2251-200-03 diwygiad B - gweddluniau - math o dŷ 764 - 2 ystafell wely 
2251-200-06 diwygiad B - gweddluniau - math o gynllun 851 - 3 ystafell wely 
2251-200-07 diwygiad B - llawr - math o gynllun 211 - 1 ystafell wely 
2251-200-08 diwygiad B - gweddluniau - math o gynllun 211 - fflat un ystafell wely 
2251-240A - Strydlun 
Derbyniwyd 28 Medi 2023 
 

2251-100 diwygio cynllun lleoliad safle 
Arolwg Clymog Japan Elcot, (amod 11 2008/0512),  
Derbyniwyd 1 Mai 2018.  
 
cynllun rheoli manyleb tirlunio (amod 11 2008/0512), derbyniwyd 4 Gorffennaf 2018.  
 

TDA.2284.02 - manylion adeiladu pyllau coed (amod 11 2008/0512), derbyniwyd ar 
28 Awst 2018.  
 
2251-200-30 manylion storio biniau 
2251-200-31 manylion storio beiciau 
derbyniwyd 14 Chwefror 2019 (2018/1001/res) 
 

adroddiad coedyddiaeth (amod 18 a 19 2008/0512) 
derbyniwyd 29 Tachwedd 2021 
 

cynllun bloc/cynllun safle, derbyniwyd ar 6 Awst 2009. (2008/0512) 
 

rheswm: i osgoi amheuaeth a sicrhau cydymffurfiaeth â'r cynlluniau a 
gymeradwywyd. 
 

 Diwygiwyd amod 3 yn ystod cyfarfod y Pwyllgor i ddarllen: 

3. Cyn meddiant llesiannol yr annedd gyntaf, bydd manylion llawn y trefniadau 
arfaethedig ar gyfer rheoli a chynnal a chadw'r strydoedd arfaethedig o fewn y 
datblygiad yn y dyfodol, (gan gynnwys mesurau gostegu traffig ac arwyddion) yn 
cael eu cyflwyno a'u cymeradwyo'n ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol. 
Caiff y strydoedd eu cynnal a'u cadw'n dilyn hynny'n unol â'r manylion rheoli a 
chynnal a chadw cymeradwy hyd nes bod cytundeb wedi'i gyflwyno o dan adran 38 o 
Ddeddf Priffyrdd 1980 neu bod cwmni rheoli a chynnal a chadw preifat wedi'i sefydlu.  

Rheswm: I sicrhau bod gan y datblygiad mynediad i gerbydau boddhaol er budd 
diogelwch y cyhoedd ac yn unol â Pholisïau PS2, T1  
 
 
(Eitem 2) – Cais Cynllunio 2020/2588/RES - Cynnig i roi terfyn ar dirlenwi a 
gweithrediadau eraill, gan alluogi datblygiad preswyl o oddeutu 300 annedd, 
man cyhoeddus agored, a gwaith priffordd ac ategol arall (manylion golwg, 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2024) 
Parhad 

 

tirlunio, cynllun a maint y datblygiad yn unol â chais amlinellol 2014/0977 a 
roddwyd ar apêl ar 11 Ionawr 2018) ar gyfer camau 5 (19 annedd), man agored 
ac isadeiledd ategol yn Cwmrhydyceirw Quarry Co Ltd, Great Western Terrace, 
Cwmrhydyceirw, Abertawe 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Anerchwyd y pwyllgor gan y Cynghorydd A S Lewis (Aelod Lleol) a siaradodd am y 
problemau methan a dŵr/draenio ar y safle. 
 

 Ychwanegu nodiadau ychwanegol: 

5. Atgoffir y datblygwr o ofynion amod 7 y caniatâd cynllunio amlinellol mewn 
perthynas â datblygiad arfaethedig cam 5 a'r gofyniad i gyflwyno cynllun i ymchwilio 
a monitro'r safle ar gyfer presenoldeb nwyon a, lle bo angen, rhoi mesurau diogelu 
rhag nwyon ar waith i sicrhau eu bod yn gwasgaru neu'n rheoli nwyon mewn modd 
diogel a diniwed  
 
 
(Eitem 3) - Cais Cynllunio 2023/1991/FUL - Newid defnydd deli i siop cludfwyd 
poeth (A3) yn 32 St Teilo Street, Pontarddulais, Abertawe 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Diwygio rheswm yn Amod 3 drwy newid 'complimentary' i 'complementary'. 
 
 
(Eitem 4) - Cais Cynllunio 2023/2627/S73 - Adeiladu 44 annedd (tai fforddiadwy 
100%) gyda thirlunio, mynediad a gwaith cysylltiedig (Amrywio amod 2 
(Cynlluniau Cymeradwy) caniatâd cynllunio 2020/2357/FUL a roddwyd ar 29 
Medi 2021) i ychwanegu Celloedd Ffotofoltäig a Phympiau Gwres Ffynhonnell 
yr Aer at yr anheddau a'r bloc o fflatiau arfaethedig yn Fferm Pencefnarda, 
Pencefnarda Road, Gorseinon, Abertawe 
 
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
Anerchwyd y pwyllgor gan James Scarborough (asiant ar gyfer ymgeiswyr).  
 
Cymeradwywyd y cais yn amodol ar gytundeb Adran 106. 
 
 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 3.23 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


